
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op woensdag 8 november 

2023; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders Meerjarenbegroting 2024-

2027 van 10 oktober 2023 , bijlage nr. 68 – 2023; 

 

Constaterende dat: 

a. Er inmiddels  ‘blinde vlekken’ zijn in Son en Breugel waarbij een tijdige beschikbaarheid van een 

AED ontbreekt bij een acute hartstilstand; 

b. Dit aantal ‘blinde vlekken’ is toegenomen in het afgelopen jaar en onze gemeente hiermee 

negatief afsteekt ten opzichte van de ons omringende gemeentes; 

c. Het beheer en onderhoud aan een deel van de beschikbare AED’s tekortschiet doordat Stichting 

Hart-Save Son en Breugel is opgeheven; 

d. Er hierdoor inmiddels meerdere AED’s in de status ‘inactief’ staan waardoor deze niet meer 

worden vermeld in de app van HartslagNu (en dus onzichtbaar zijn voor hulpverleners bij een 

oproep); 

e. Gezien het aantal AED’s die aan het einde van hun levensduur zijn en het aantal ‘blinde vlekken’ 

meerdere nieuwe AED’s benodigd zijn in ons dorp; 

 

Overwegende dat: 

a. Hoe sneller je een AED inzet bij een hartstilstand, hoe groter de overlevingskans; 

b. Het van levensbelang is dat in elke buurt een AED hangt; 

c. We als gemeente een zorgplicht naar onze burgers hebben; 

d. Onze gemeente steeds meer ouderen kent door de vergrijzing; 

e. Wij ons steentje willen bijdragen aan veilige en betrouwbare zorg bij een acute hartstilstand; 

f. Reanimatiecursussen door de EHBO-vereniging kunnen worden aangeboden, waardoor meer 

burgerhulpverleners kunnen worden getraind om AED’s te bedienen; 

g. De jaarlijkse onderhoudskosten van AED’s op € 187,50 tot € 240,- per apparaat per jaar liggen. 

 

BESLUIT: 

1. Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen, dat aan 

beslispunt 1 na “vast te stellen” wordt toegevoegd: 

“, met dien verstande dat 

a. Aan het in de Meerjarenbegroting genoemde programma 2, “Sociale leefomgeving”, vanaf 

2024 en verder wordt toegevoegd aan nieuw beleid een bedrag van € 10.000,- voor het 

realiseren van een dekkend netwerk aan publieke AED’s.” 

2. De lasten voor het realiseren van een dekkend netwerk aan publieke AED’s voor een bedrag van 

€ 10.000 structureel ten laste van het begrotingssaldo te brengen. 

A.4a 
 

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 1870088 

Sluitend netwerk van AED’s in Son en Breugel 



 2 

3. Het college opdracht te geven gefaseerd een dekkend netwerk aan publieke AED’s in Son en 

Breugel te realiseren en te onderhouden en de raad hierover uiterlijk het 2e kwartaal van 2024 te 

informeren. 

4. Het college opdracht te geven in overleg te treden met de EHBO voor een door de EHBO te 

ontwikkelen aanbod voor reanimatiecursussen en de financiële consequenties daarvan te 

betrekken bij de 1e berap 2024. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 8 november 2023 

Fracties D66, PvdA/GroenLinks, VOOR U!, CDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


